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KSTADO DE SITUACION 0& .u-UISTlU.CIOIl DE RECURSOS e. OTROS lNTES PUBLICOS

(Continuará)

1088 ORDEN de 16 de enero de 1987 por la que se fijan
nuevos precios de venta el público de las labores de
cigarrillos en Expendedurías de Tabaco y Timbre del
área del Monopolio de la Península e islas Ba/eares.

En virtud de lo dispuesto en el apartado quinto del acuerdo de
la Comisión Delegado del Gobierno para Asuntos Económicos, del
día 15 de enero de 1987, por el que se fijan los precios de venta al
público para las labores de cigarrillos en Expendedurías de Tabacos
y Timbre del Monopolio de la Península e islas Baleares,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero.-Los precios de venta al público, incluidos los diferen­
tes tributos, serán los siguientes:
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Carnel sin filtro .. ..... "145
Chesterfield ... ". ....... -' 130
Chesterfield Lights 130
Chesterfield sin filtro 125
Marlboro 160
Marlboro Lights 160
Merit 170
Winston 160
Winston Lights 160
Benson & Hedges 160
Rothmans 160
H. B. 145
Cartier Vendome 170
Lark . ... 160

Precio total
Ci~rrillos negros de venta al publico

(Cajeti la o bote metalico) -
Pesetas

Davidoff Internacional 145
DavidofT K. s. 135
Ducados Internacional ............. 75
Ducados K. s. ... 68
Ducados de Lujo 68
Habanos ....... 68
BN 55
Baneala 55
Ducados B. N. A. .. "." 48
Ducados 47
Rocío 47
Sombra 47
Celtas extra filtro 39
Celtas Lar os 25

160
160

120
115
115
100
100
100
100
100
100
100
80
67
62
62

100
48
48

Pesetas

Precio total
de \'~nta al plÍbhcoCigarrillos mbios

(Cajetilla)

Carne1
Carnel Lights

Fotuna de Luxe
Lucky Strike
Lucky Strike Ligbts
Rorida
Fortuna
Fortuna Lights
Fortuna Mentol
Nabel
Royal Crown
Royal Crown Lights
Diana
Lola
UN-X-2
Piper
Lucky Strike sin filtro
Bisonte
Tres Carabelas

Fabricados bajo licencia
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Segundo.-Los precios de venta al público de los cigarrillos de
las islas Canarias, serán los siguientes:
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Celtas C-Ortos
Habanos (bote)
Ducados (bote)
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23
400
290

Tabaco y Timbre del área del Monopolio de la Península e Islas
Baleares. .

En consecuencia, procede modificar los precios de las labores de
tabaco que se expenden en establecimientos mercantiles de venta
con recargo, máquinas automáticas autorizadas al efecto y autoriza­
ciones especiales.

Por lo expuesto, este Ministerio, en virtud del articulo 9. 0 del
Real Decreto 2738/1986, de 12 de diciembre (<<Boletín Oficial del
Estado» de 12 de enero de 1987), y de acuedo con la propuesta de
esa Delegación del Gobierno, ha dispuesto lo siguiente:

Primero.-Se fijan los siguientes precios de venta al público de
las labores de tabaco expendidas en establecimientos mercantiles
autorizados para su venta con recargo, máquinas automáticas y
autorizaciones especiales.

Cigarrillos rubios
(Ca,¡eulla)

Precio total
de venu al público

Pesetas PVP
Oficial

PVP
",."""",

SOLCHAGA CATALAN

Ilmo. Sr. Delegado dd Gobierno en el Monopolio de Tabacos.

1089 ORDEN de 16 de enero de 1987por la CJJU' se fijan los
nuevos precios de venta al PJib/ico de las labOres de
tabacos. expendidas en establecimientos mercantiles
de venta con recargo. máquinas autom4ticas autoriza~

das al efecto y autorizaciones especiales.

Por Orden de 16 de enero de 1987 se fijan los nuevos precios
de venta al público de labores de cigarrillos en Expendedurfas de

Tercero.-las labores que no figuran en las anteriores relaciones
mantienen los precios actuales.

Cuarto.-Por «Tabacalera, Sociedad Anónima», se procederá a
conf~ccionar con la n:táxi.ma u1J,en~ia las ~u~vas .~fas de venta al
públIco, para su publicaCión, difuSión y dl.Stnbuclon a las Expende~
durias, Que habrá de someter a la DeJe~ación del Gobi~r:n? e.n el
Monopolio de Tabacos para su aprobaCIón, la cual remiUra cmco
ejemplares de las mismas a las Delegaciones de Hacienda.

Quinto.-Se autoriza a la Delegación del Gobierno en el Mono­
polio de Tabacos:

a) Para aprobar los precios de las nuevas labores que se
introduzcan en comercialización por equiparación o anaJogía, en su
caso, con los Que se aprueban por la presente Orden.

b) Para dictar las demás normas precisas para el mejor
cumplimiento de esta Orden.

Sexto.-Los precios señalados en las anteriores tarifas entrarán
en vigor el mismo día de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Lo que comunico a los efectos oportunos.
Madrid, 16 de enero de 1987.
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65
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30
25

165
165

190
190
175
175
175
175
175
175
175
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175
160
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145
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135

135
130
130
115
115
115
115
115
115
115
90
75
70
70

115
55
55

150
150

170
170
160
160
160
160
160
160
160
160
160
145
145
130
130
125

145
135
75
68
68
68
55
55
47
48
47
47
39
30
25
23

120
115
115
100
100
100
100
100
100
100
80
67
62
62

100
48
48

Cigarrillos negros

Davidoff Internacional .
Davidoff King Size .
Ducados Internacional .
Ducados King Size
Ducados de Lujo
Habanos
Boncalo
B.N.
Ducados
Ducados B. N. A.
Roela Mentolado
Sombra .
Celtas extra filtro
Yuste .
Celtas Largos .
Celtas Cortos .

LABORES PENINSULARES

Cigarrillos rubios

Fatuna de Luxe
Lucky Strike c/f .
Lucky Strike Ligbts
Florida .
Fonuna
Fortuna Lig,bts
Fortuna Mentol
Nobol
Royal Crown
Royal Crown Lights
Diana
Lola
UN-X-2
Piper Mentol
Lucky Strike sin filtro .
Bisonte
Tres Carabelas

Fabricados bajo licencia

Canier Vendome
Merit
Benson & Hed¡¡es .
Carne! c/f .
Camel Lights .
Lark
Marlboro
Marlboro Lights
¡l.othmans .
Winston
Winston Lights .
H.B.
Camel s/f ..
Chestemeld c/f .
Chesterfield Ligbts
Chestemeld sir ....

LABORES CANARIAS

Cigarrillos rubios

Park Orive .
Park Orive Ligbts .

68
68

33
33
33
47
55

lOO
lOO
100
100
100
100
150
150

Prttio total
¡;ir venta al público

P""...

Ciprrillos ne¡ros
(Cajetillal

Tipo normal largo sin filtro (16) .
Tipo normal corto sin filtro .
Tipo especial largo sin filtro.
Tipo extra filtro
Tipo súper filtro

Fabricados bajo licencia

Coronas
Coronas Lights

Hilton
Hilton Lights
Hollywood
Hollywood Lights
West Park
West Park Lights
Park Drive
Park Drive lights


