

ESTADO DE SITUACION DE ALMINISTRACION DE RECURSOS DE OTROS ENTES PUBLICOS

	SHEEPINGERSHIPS PRACTICADES			DERECHOS ANULAROS			rgtal nemechos		
\$ Q M CZ P T Q S	R# CHB/79	PRESENTED CO	AUTO- LEQUIDACIONES	1MCH1508	10161	ном амін асийн па тизкий асих	APIA DEVOCUCION INCAESON	167AL	RECORNICIDOS
			1						1
			1		i				
					!			ļ	
	1							!	
					£ £	1			
								1	
				ļ					
		İ		1					i
									1
				1					
		i.	i						
			İ	1					
		1			E .				
								1	
			1						
	1	1	ļ						

(Continuară.)

1088

ORDEN de 16 de enero de 1987 por la que se fijan nuevos precios de venta el público de las labores de cigarrillos en Expendedurías de Tabaco y Timbre del área del Monopolio de la Península e islas Baleares.

En virtud de lo dispuesto en el apartado quinto del acuerdo de la Comisión Delegado del Gobierno para Asuntos Económicos, del día 15 de enero de 1987, por el que se fijan los precios de venta al público para las labores de cigarrillos en Expendedurías de Tabacos y Timbre del Monopolio de la Península e islas Baleares, Este Ministerio ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero.-Los precios de venta al público, incluidos los diferentes tributos, serán los siguientes:

Cigarnilos rubios (Cajetilia)	Precio total de venta al publico Pesetas
Fotuna de Luxe Lucky Strike Lucky Strike Lights	120 115 115
Florida Fortuna Fortuna Lights Fortuna Mentol Nobel	100 100 100 100 100
Nobel Royal Crown Royal Crown Lights Diana Lola	
UN-X-2 Piper Lucky Strike sin filtro Bisonte	62 62 100 48
Tres Carabelas Fabricados bajo licencia Camel	48 160
Camel Lights	160

Capetilia)	Press total di vista ai pattico Passair
Camel sin filtro Chesterfield Chesterfield Lights Chesterfield sin filtro Marlboro Marlboro Lights Merit Winston Winston Lights Benson & Hedges Rothmans H, B, Cartier Vendome Lark	145 130 130 125 160 160 160 160 160 145 170 160

Cigarnilos negros (Cajetilia o bote metalico)	Precio total de venta al público Pesetas	
Davidoff Internacional		
Davidoff K. S. Ducados Internacional	135	
Ducados K. S.	68	
Ducados de Lujo	68	
Habanos	68	
BN	55	
Bonealo	55	
Ducados B. N. A.		
Ducados	47	
Sombra	1 7	
Celtas extra filtro	39	
Celtas Largos	1 23	

Cigarrilles negros (Cojetilla o boie membros	Precio total de sente al publico Pescus	
Ceitas Cortos	23	
Habanos (bote)	400	
Ducados (bote)	290	

Segundo.-Los precios de venta al público de los cigarrillos de las islas Canarias, serán los siguientes:

Cigarrillos rubios (Cajetilla)	Precio total de venta al público - Pesetas	
Hilton Hilton Lights Hollywood Hollywood Lights West Park West Park Lights Park Drive Park Drive Lights	100 100	

€ F	Cuarrillos negros (Cajetilla)	Precio total de venta al público Pesetas
Tipo normal of Tipo especial l Tipo extra filt	argo sin filtro (16) orto sin filtro argo sin filtro ro	33
Fa	ibricados bajo licencia	
		68 68

Tercero.-Las labores que no figuran en las anteriores relaciones mantienen los precios actuales.

Cuarto.—Por «Tabacalera, Sociedad Anónima», se procederá a confeccionar con la máxima urgencia las nuevas tarifas de venta al público, para su publicación, difusión y distribución a las Expendedurias, que habra de someter a la Delegación del Gobierno en el Monopolio de Tabacos para su aprobación, la cual remitira cinco ejemplares de las mismas a las Delegaciones de Hacienda.

Quinto.-Se autoriza a la Delegación del Gobierno en el Monopolio de Tabacos:

a) Para aprobar los precios de las nuevas labores que se introduzcan en comercialización por equiparación o analogía, en su caso, con los que se aprueban por la presente Orden.

caso, con los que se aprueban por la presente Orden.
b) Para dictar las demás normas precisas para el mejor cumplimiento de esta Orden.

Sexto.-Los precios señalados en las anteriores tarifas entrarán en vigor el mismo día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a los efectos oportunos. Madrid, 16 de enero de 1987.

SOLCHAGA CATALAN

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en el Monopolio de Tabacos.

ORDEN de 16 de enero de 1987 por la que se sijan los nuevos precios de venta al público de las labores de tabacos, expendidas en establecimientos mercantiles de venta con recargo, máquinas automáticas autorizadas al esecto y autorizaciones especiales.

Por Orden de 16 de enero de 1987 se fijan los nuevos precios de venta al público de labores de cigarrillos en Expendedurías de

Tabaco y Timbre del área del Monopolio de la Península e Islas Baleares.

En consecuencia, procede modificar los precios de las labores de tabaco que se expenden en establecimientos mercantiles de venta con recargo, máquinas automáticas autorizadas al efecto y autorizaciones especiales.

Por lo expuesto, este Ministerio, en virtud del artículo 9.º del Real Decreto 2738/1986, de 12 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» de 12 de enero de 1987), y de acuedo con la propuesta de esa Delegación del Gobierno, ha dispuesto lo siguiente:

Primero.-Se fijan los siguientes precios de venta al público de las labores de tabaco expendidas en establecimientos mercantiles autorizados para su venta con recargo, máquinas automáticas y autorizaciones especiales.

	PVP Oficial Pesetas	PVP con recargo Pesetas
I PORTO Priving Com-		ļ
LABORES PENINSULARES Cigarrillos rubios		
Fotuna de Luxe Lucky Strike c/f Lucky Strike Lights Florida Fortuna Fortuna Lights Fortuna Mentol Nobel Royal Crown Royal Crown Lights Diana Lola UN-X-2 Piper Mentol Lucky Strike sin filtro Bisonte Tres Carabelas	120 115 115 100 100 100 100 100 100 100 80 67 62 62 100 48 48	135 130 130 115 115 115 115 115 115 115 115 115 11
Fabricados bajo licencia		
Cartier Vendome Merit Benson & Hedges Camel c/f Camel Lights Lark Marlboro Marlboro Lights Rothmans Winston Winston Lights H.B. Camel s/f Chesterfield c/f Chesterfield s/f	170 170 160 160 160 160 160 160 160 160 145 145 130 130	190 190 175 175 175 175 175 175 175 175 175 175
Cigarrillos negros Davidoff Internacional Davidoff King Size Ducados Internacional Ducados King Size Ducados de Lujo Habanos Boncalo B.N. Ducados Ducados B. N. A. Rocto Mentolado Sombra Celtas extra filtro Yuste Celtas Largos Celtas Cortos Labores Canarias		160 150 85 80 80 65 65 55 55 45 35 30 25
Cigarrillos rubios		
Park Drive	150 150	165 165